[image: image1.jpg]

四川省财贸轻化纺工会

四川省造纸行业协会

川纸协［2015］文字8号

关于在全省造纸行业开展节能减排

达标竞赛活动的通知

各有关市财贸轻化纺工会、各制浆造纸企业：

    今年是“十二五”收官之年，也是节能减排紧要之年。为全面落实国务院《“十二五”节能减排综合性工作方案》，更好的总结“十二五”期间节能减排取得的成果，引导造纸行业向节能、环保、低碳的绿色纸业目标发展，根据中国财贸轻纺烟草工会和中国造纸协会《关于在全国造纸行业开展节能减排达标竞赛活动的通知》精神（中纸协［2015］8号文件），四川省财贸轻化纺工会与四川省造纸行业协会研究决定，在全省造纸行业开展节能减排达标竞赛活动。现将有关事项通知如下：

    一、竞赛内容

    开展以实现“十二五”造纸行业节能减排目标任务为主要内容的“三比一降”竞赛活动。

    “三比一降”的具体内容是：

    （一）比创新

    围绕发展循环经济，抓住能源消耗和环境污染的突出问题，在推动建立企业主导技术研发创新的体制机制，造纸、制浆设备的技术改造，核心关键技术的攻关，提升装备国产化制造水平，加快推进大型成套设备重大技术装备自主化，引进设备的消化吸收再创新，新产品开发，提升重大集成创新能力等方面有突出成效。同时，发动职工广泛开展小革新、小发明、小改造、小设计、小建议等“五小”活动。

    （二）比技能

    广泛开展职工技术创新活动，通过岗位练兵、技能比赛、师徒帮教和技能培训等职工素质提升活动，不断提高职工节能减排能力和水平。

    （三）比管理

    加强企业管理科学化、规范化建设，积极组织职工参与企业节能减排管理，围绕节能减排，广泛开展群众性合理化化建议活动，发动职工群防群治，认真查找工作中的薄弱环节，堵塞管理中的漏洞，充分发挥职工节能减排义务监督员的作用。

    （四）降低能耗和污染物排放

    通过竞赛活动，使企业能耗和污染物排放水平明显下降，各项指标达到或优于国家标准，创省内先进水平。

    二、参赛范围

    全省制浆造纸企业均可参加竞赛活动。参赛企业应按本

文件要求组织本企业的竞赛活动。

    三、组织领导

    为加强节能减排竞赛活动的领导，决定成立全省造纸行业节能减排达标竞赛活动领导小组（以下简称领导小组），负责活动的组织领导。组长由四川省财贸轻化纺工会、四川省造纸行业协会领导组成。

    领导小组下设办公室，办公地点设在四川省造纸行业协会。办公室负责文件起草、竞赛申报材料审核、竞赛活动督导检查和竞赛日常组织工作。

    各参赛单位要成立由党委（支部）、行政、工会等领导及有关部门组成的竞赛组织机构，负责组织和领导本单位的竞赛活动。要有专人负责组织本单位的竞赛活动，制定竞赛实施方案，确定竞赛目标任务，及时报送竞赛活动情况。

    四、评比表彰

    按照竞赛评选条件（见附件1），在各单位申报的基础上，经审核评定，最终由领导小组确定竞赛优胜企业和优胜班组。

    竞赛设优胜企业（不超过1 0个）、优胜班组（不超过15个）两个奖项，由竞赛领导小组进行表彰。分别颁发奖牌、奖状和证书。对竞赛中成绩突出的班组，由竞赛领导小组审定推荐，授予“四川省财贸轻化纺系统工人先锋号”荣誉称号。

    竞赛领导小组将对成绩特别突出的企业和班组进行检  查，并优先推荐参加全国造纸行业节能减排竞赛评比。

    请各有关市财贸轻化纺工会按照竞赛活动要求，积极组织本地区的竞赛活动，并加强工作指导，总结典型经验，做好本地区企业的推荐申报工作。四川省造纸行业节能减排达标竞赛推荐申报表（见附件2）及相关材料（一式两份），请于2015年7月30日前报四川省造纸行业协会，可在四川省造纸行业网www.sczaozhi.cn上下载文件与表格。

    四川省造纸行业协会

联系地址：成都市成华街五号
    邮政编码：610081
    联系人：罗福刚 13908233388    王仕兵 13388167228

联系电话：028-83229689     传    真：028-83229689
    电子邮箱：luofg888@163.com
四川省财贸轻化纺工会

联系地址：成都市青羊区方池街18号

联系人：彭麟

联系电话：028-86133445

电子邮箱：scghcmqhf@163.com
附件：1．四川省造纸行业节能减排达标竞赛评选条件

          2．四川省造纸行业节能减排达标竞赛申报表

四川省财贸轻化纺工会        四川省造纸行业协会

二〇一五年六月五日

主题词：造纸  节能减排  竞赛  通知
抄报：省总工会、省经信委、省民政厅

抄送：有关单位

四川省财贸轻化纺工会 四川省造纸行业协会2015年6月8日印

附件1

四川省造纸行业节能减排达标竞赛评选条件

    一、竞赛优胜企业评选条件

    1、领导重视，竞赛组织健全，组织工作规范有序，宣传发动工作到位，竞赛发动面广，职工参与率高。

    2、“十二五”以来，企业在节能减排技术创新方面工作力度大，取得明显成效，职工经济技术创新活动制度完善。

    3、在减少能源物资消耗方面措施有力，节能效果显著，单位产品综合能耗居全省同行业领先地位。

    4、污染物排放显著降低，在达到国家《制浆造纸工业水污染物排放标准》(GB3544—2008)的基础上，各项指标应优于国家标准，且运行稳定，居全省同行业领先水平。
    二、竞赛优胜班组(部门)评选条件

    1、以创建“工人先锋号”为载体，积极参与企业节能减排达标竞赛活动。在竞赛活动中，组织工作好，职工参与热情高，积极性、主动性充分发挥，集体表现突出。

    2、围绕企业节能减排，广泛开展技术革新、技术攻关、发明创造等职工技术创新活动。在开展以小改小革、合理化建议为主的群众性创新活动，以工艺和技术创新为主的岗位创新活动和以科技创新为主的科技人员创新活动方面有突破，且对企业节能减排贡献突出。

    3、班组（部门）内部团结和谐，团队精神体现充分，为完成企业各项经济技术指标方面做出重要贡献。
附件2

四川省造纸行业节能减排达标竞赛申报表

	申报单位

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	传真

	联 系 人

	电   话

	手机

	申报奖项

	主要事迹：

一、在开展节能减排达标竞赛中取得成绩，与去年同比节能减排的效果，有突出贡献企业，可同时申报两个奖项。

二、（包括曾经获得过的奖项名称、颁奖单位、颁奖时
间；申报优胜企业的单位必须填报201 4年和201 5
年1—6月份主要产品单位综合能耗和主要污染物
排放数据。如内容填写不下，可另附材料）。

	申报单位意见
	（盖章）

年   月   日

	市产业工会

意  见
	工会（盖章）
年   月   日

	省领导小组

评审意见
	工会（盖章）       协会（盖章）
年   月   日       年   月   日

文件